responsável  pelo  preparo  e  fornecimento  de  refeições  aos  alunos  da  rede
municipal de ensino, de acordo com as especificações e detalhamentos previstas
no Anexo I – Termo de Referência do edital, onde foram vencedoras as empresas:
AMENA CLIMARIZAÇÃO LTDA, com o item 02 e com o valor global de R$-
3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais), EXCLUSIVA COMERCIAL E
NEGOCIOS LTDA, com os itens  03, 06, 07 e 09 e com o valor global dos itens
de R$- 29.645,00 (vinte e nove mil,  seiscentos e quarenta e cinco reais)  e a
empresa M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, com o item 01 e com
o valor global de R$- 590,00 (quinhentos e noventa reais).

2.)  HOMOLOGAR o  objeto  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  nº
27/2025  às  empresas:  AMENA  CLIMARIZAÇÃO  LTDA, CNPJ  nº

[...]

05848-070 e a empresa
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 31.499.939/0001-76,
com sede na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, Sala B, na cidade de
Araçatuba/SP, CEP. 16075-370.

3.)  Autorizo  os  empenhos  das  despesas  no  valor  total  de  R$-
3.450,00  (três  mil  quatrocentos  e  cinquenta  reais)  a  empresa AMENA
CLIMARIZAÇÃO  LTDA,  no  valor  total  de  R$-  29.645,00  (vinte  e  nove  mil,

seiscentos  e  quarenta  e  cinco  reais)  a  empresa EXCLUSIVA COMERCIAL E
NEGOCIOS LTDA e no valor total de R$- 590,00 (quinhentos e noventa reais) a
empresa M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 

4.)  Determinar  que  sejam  tomadas  todas  as  medidas
necessárias para a contratação;